
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская
№

Об утверждении муниципальной программы Павловского сельского 
поселения Павловского района «О пенсионном обеспечении за выслугу лет 

и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности 
Павловского сельского поселения Павловского района, и пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района» на 

2024 год

Во исполнение решений Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района от 23 марта 2017 года № 35/288 «Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с 
инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности Павловского 
сельского поселения Павловского района» и № 35/289 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района», руководствуясь постановлением администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района от 1 ноября 2023 года 
№ 417 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке му­
ниципальных программ Павловского сельского поселения Павловского рай­
она, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффек­
тивности реализации муниципальных программ Павловского сельского по­
селения Павловского района», постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу Павловского сельского 
поселения Павловского района «О пенсионном обеспечении за выслугу лет и в 
связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности 
Павловского сельского поселения Павловского района, и пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год 
(приложение).



2

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района О.А. Орёл 
предусмотреть в бюджете Павловского сельского поселения Павловского 
района расходы на финансирование муниципальной программы.

3. Муниципальному казённому учреждению централизованная 
бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района (Скрипник) 
обеспечить оплату мероприятий муниципальной программы в пределах лимита 
денежных средств, предусмотренных в бюджете Павловского сельского 
поселения Павловского района на 2024 год.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его со дня его официального 

опубликования, путем размещения на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ., но не ранее, чем с 
1 января 2024 года.

www.pav-edin23.ru

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов



1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения 

Павловского района
ОТ

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Павловского сельского поселения Павловского района «О пенсионном обеспечении за 

выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности Павловского сельского 
поселения Павловского района, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

администрации Павловского сельского поселения Павловского района на 2024 год»

Наименование 
программы

«О пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муници­
пальные должности Павловского сельского поселения Павловского района, и пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского по­
селения Павловского района на 2024 год» (далее - Программа)

Основание для 
разработки 
Программы

Федеральные законы от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспече­
нии в Российской Федерации», от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 
Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 
23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законы Крас­
нодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», 
от 27 сентября 2007 года № 1324-K3 «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Красно­
дарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре 
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О мест-



2

ном самоуправлении в Краснодарском крае», устав Павловского сельского поселения Павловского 
района, решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2017 года 
№ 35/288 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инва­
лидностью лиц, замещавших муниципальные должности Павловского сельского поселения Павлов­
ского района», от 23 марта 2017 года № 35/289 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского по­
селения Павловского района».
В Павловском сельском поселении Павловского района лицам, замещавшим муниципальные долж­
ности и должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Пав­
ловского района и соответствующим установленным условиям, предоставлены дополнительные га­
рантии в виде ежемесячной выплаты за счёт средств бюджета Павловского сельского поселения Пав­
ловского района.
Решениями Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2017 года № 
35/288 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалид­
ностью лиц, замещавших муниципальные должности Павловского сельского поселения Павловского 
района», от 23 марта 2017 года № 35/289 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет ли­
цам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района» утверждены условия, размеры, порядок назначения соответствующих 
выплат.
В Программе используются следующие понятия:
1) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципаль­
ные должности Павловского сельского поселения Павловского района (далее - пенсионное обеспече­
ние за выслугу лет) - ежемесячная денежная выплата за счет средств бюджета Павловского сельского 
поселения Павловского района, право на получение которой определяется в соответствии с условия­
ми и нормами, установленными муниципальным нормативным правовым актом, утверждённым ре­
шением Совета Павловского сельского поселения Павловского района, в целях реализации социаль­
ных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности Павловского сельского поселения



Павловского района на постоянной основе (далее - лицам, замещавшим муниципальные должности), 
в связи с прекращением замещения муниципальной должности при выходе на пенсию;
2) муниципальная должность - должность, замещаемая выборным должностным лицом местного са­
моуправления, избираемым представительным органом муниципального образования из числа кан­
дидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и наделенным собствен­
ными полномочиями по решению вопросов местного значения;
3) лица, замещавшие должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района - граждане Российской Федерации, замещавшие должности муници­
пальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района в соответ­
ствии с утверждённым Реестром должностей муниципальной службы в администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района.
В результате реализации Программы правообладателям предоставлено право на дополнительные га­
рантии, направленные на повышение уровня жизни. Социальная эффективность реализации про­
граммы выражена в улучшении качества жизни отдельных категорий населения Павловского сель­
ского поселения Павловского района путём предоставления своевременно и в полном объеме допол­
нительного пенсионного обеспечения (пенсии за выслугу лет) в соответствии с муниципальными 
нормативными правовыми актами.
Эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предо­
ставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступ­
ной форме. Программа предполагает выраженную социальную направленность.

Ответственный ис­
полнитель подпро­
граммы

Администрация Павловского сельского поселения Павловского района

Соисполнители 
программы

МКУ Централизованная бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района

Участники подпро- Лица, замещавшие муниципальные должности Павловского сельского поселения Павловского райо-



4

граммы на, и лица, замещавшие должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района

Цели подпро­
граммы

Повышение качества жизни отдельных категорий населения Павловского сельского поселения 
Павловского района, ранее замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 
службы, реализация их прав на дополнительные гарантии при их предоставлении. Программа 
разработана также с целью повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления 
затратами и результатами, дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы Павловского сельского поселения 
Павловского района, в 2024 году

Задачи Программы назначение пенсионного обеспечения за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Павловского сельского поселения Пав­
ловского района и должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района, имеющим право на получение соответствующих выплат и обратившимся 
с заявлением об их назначении;
выплата пенсионного обеспечения за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсии за вы­
слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Павловского сельского поселения Павлов­
ского района и должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселе­
ния Павловского района

Целевые показатели 
(индикаторы) му­
ниципальной про­
граммы

Количество лиц, замещавших муниципальные должности, и получивших право на пенсионное обес­
печения за выслугу лет и в связи с инвалидностью - 1 человек;
Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы, и получивших право на пенсию за 
выслугу лет, - 5 человек;
Количество лиц, замещавших муниципальные должности, обратившихся за получением пенсионного 
обеспечения за выслугу лет и в связи с инвалидностью - 1 человек;
Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы, обратившихся за получением пен­
сии за выслугу лет, - 5 человек;
Общее количество лиц, имеющих право на дополнительные социальные выплаты к государственной



5

пенсии по старости за счёт средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского района - 
6 человек;
Общее количество лиц, получающих дополнительные социальные выплаты к государственной пен­
сии по старости за счёт средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского района - 6 
человек;
Отношение суммарной пенсии лиц, получающих дополнительные социальные выплаты к государ­
ственной пенсии по старости за счёт средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского 
района, с учётом муниципальной надбавки, к региональному прожиточному минимуму пенсионеров 
не менее 1:1

Этапы и сроки реа­
лизации подпро­
граммы

В течение 2024 года.
Срок реализации..до 31.12.2С24 года

Финансовое обес­
печение реализации 
подпрограммы

1390,00 тысяч рублей за счёт средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского района 
на 2024 год

Ожидаемые резуль­
таты реализации 
подпрограммы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит улучшить качество жизни лиц, 
замещавших муниципальные должности Павловского сельского поселения Павловского района и 
должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района, и внесших большой вклад в развитие местного самоуправления в Павловском сельском посе­
лении Павловского района. Программа носит выраженную социальную направленность

Перечень муници­
пального имуще­
ства, приобретаемо­
го (создаваемого)в 
процессе реализа­
ции подпрограммы

Не приобретается

Перечень муници- Не оказываются



6

пальных услуг и
работ, оказываемых
(выполняемых) в
процессе реализа-
ции программы____________________________________________________________________________________
Перечень подпрограмм муниципальной программы, в том числе основных мероприятий муниципальных проектов

Мероприятие Объем, 
тысяч рублей

Источник 
финансирования

Подготовка проектов распоряжений о назначении выплат с обязательным согласо­
ванием со специалистами, исполняющими полномочия финансового органа адми­
нистрации Павловского сельского поселения Павловского района, с целью учета и 
корректировки объёмов финансирования расходов по выплатам пенсионного 
обеспечения за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности Павловского сельского посе­
ления Павловского района и должности муниципальной службы в администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района

0,00

Направление копий вышеуказанных распоряжений в муниципальное казённое 
учреждение централизованная бухгалтерия Павловского сельского поселения 
Павловского района с целью подготовки выплатных документов и;

0,00

Ежемесячное перечисление денежных средств в кредитные учреждения для зачис­
ления на счета получателей

1390,00 бюджет Павлов­
ского сельского 
поселения

Предоставление ежеквартальной отчётности по использованию средств на выпла­
ту пенсионного обеспечения за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также

0,00



7

Мероприятие Объем, 
тысяч рублей

Источник 
финансирования

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Павловско­
го сельского поселения Павловского района и должности муниципальной службы 
в администрации Павловского сельского поселения Павловского района.

Итого 1390,00

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов


